
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 165                         DEL   29-12-2021

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Nomina dei Direttori dei Dipartimenti Provinciali di Padova e di Verona.



ARPAV – Deliberazione n. 165                        del 29-12-2021-                                                                                           pag.  n. 2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la propria deliberazione n. 322 del 05/11/2020, con cui è stato approvato il nuovo 
assetto organizzativo dell’Agenzia, che prevede complessivamente n. 64 figure dirigenziali 
con incarico di natura gestionale, tra cui cinque Direttori di Dipartimento Regionale e sette 
Direttori di Dipartimento Provinciale;

RILEVATO  che  con  deliberazione  n.  371  del  11/12/2020,  a  seguito  di  emissione  di 
apposito  avviso interno, sono stati  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  afferenti  alla  nuova 
organizzazione dell’Agenzia.

DATO ATTO che con deliberazione n. 72 del 03/11/2021 è stato emesso un avviso interno, 
rivolto al personale dirigente a tempo indeterminato dell’Agenzia, finalizzato all’attribuzione 
degli incarichi  dirigenziali  afferenti  ai  Dipartimenti  Provinciali  di  Padova  e  di  Verona 
recentemente resisi vacanti;

CONSIDERATO che  la  nomina  dei  Direttori  dei  Dipartimenti  Provinciali  è  disciplinata,  
dall’art.  14,  comma  2,  della  Legge  Regionale  18  ottobre  1996,  n.  32,  nonché  dalle 
disposizioni di cui al vigente Regolamento per il  conferimento degli incarichi dirigenziali 
approvato con DDG n. 322 del 05/11/2020;

VISTA la nota prot. n. 103116 di data 15/11/2021 con la quale il Direttore del Dipartimento 
Regionale Gestione Risorse e Servizi di Supporto ha trasmesso al Direttore Generale le 
domande ed i curricula presentati entro i termini stabiliti dall’avviso;

ESAMINATE le  domande pervenute  con specifico riferimento alle capacità professionali, 
all’esperienza  acquisita nonché  ai  risultati  conseguiti  dai  candidati  e  valutata,  altresì, 
l’adeguatezza  dei  curricula relativamente  all’assetto  organizzativo  aziendale,  alle 
declaratorie delle posizioni dirigenziali e ai programmi da realizzare;

DATO ATTO che l’art. 14, comma 2, della Legge Regionale 18 ottobre 1996, n. 32 prevede 
che la nomina dei Direttori dei Dipartimenti Provinciali  avvenga d’intesa con il Presidente 
della rispettiva Provincia  e che, a seguito delle proposte inviate dal  Direttore Generale,  i 
Presidenti delle Province di Padova e di Verona   hanno comunicato, con rispettive note 
prot. n. 117281 del 24/12/2021 e n. 117667 del 27/12/2021, di concordare con le nomine 
proposte.

RITENUTO di  procedere  all’attribuzione  degli  incarichi  di  cui trattasi  ai  dirigenti  sotto 
indicati,  individuati  tra  coloro  che,  in  considerazione  del  rispettivo  curriculum e  della 
particolare professionalità ed esperienza maturata, evidenziano per preparazione tecnica 
e  competenze  gestionali  e  relazionali,  l’attitudine  allo  specifico  ruolo  da  ricoprire  in 
relazione alle declaratorie delle funzioni dirigenziali, accompagnata da un elevato livello di  
motivazione e di condivisione della vision dell'Agenzia, anche con riferimento al percorso 
di sviluppo strategico e organizzativo di ARPAV:



ARPAV – Deliberazione n. 165                        del 29-12-2021-                                                                                           pag.  n. 3 di 3

• Dott. Giuseppe Daniel, Direttore del Dipartimento Provinciale di Padova;
• Dott.ssa Francesca Predicatori, Direttore del Dipartimento Provinciale di Verona;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con deliberazione del consiglio regionale del veneto n. 81 del  
21/7/2021,

DELIBERA

1) di nominare Direttore del Dipartimento Provinciale di Padova il Dott. Giuseppe Daniel, 
nato il 12/11/1961, Dirigente Chimico in servizio a tempo indeterminato presso ARPAV;

2) di  nominare Direttore del  Dipartimento Provinciale  di  Verona la  Dott.ssa Francesca 
Predicatori,  nata il  07/10/1964, Dirigente  Fisico in  servizio  a  tempo  indeterminato 
presso ARPAV;

3) di  stabilire  che  i  suddetti  incarichi  di  Direzione  avranno  durata  di  cinque  anni  a 
decorrere  dal  01/01/2022,  con  facoltà  di  rinnovo  previa  valutazione  positiva  a  fine 
incarico;

4) di precisare che il conferimento degli incarichi avverrà mediante stipula del contratto 
individuale entro 30 giorni dall’adozione del presente provvedimento, fermo restando 
che, in mancanza di consenso da parte del dirigente alla scadenza del termine, non si 
potrà procedere  al  conferimento  dell’incarico  e  non potrà  essere erogato  il  relativo 
trattamento economico;

5) di dare atto che il  costo derivante dal presente provvedimento trova copertura negli 
appositi conti relativi alle retribuzioni del personale della Dirigenza del Bilancio 2022 di 
ARPAV.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


